&DIITIFI(

FABRICA DE COMPRESORES C.A.

I

; vE__ 1 J 3 : T ,»',j:,_;’ / =52

=

154 ,\,;2;} #"&_-_.-':_%'-.“"a

/ABAG

A T R W RO e T TR A
L TRV e D AL T A

Finil

Mota: Para guardar el documento como un archivo normal de power point realice los siguientes pasos: primero descargue el archivo y guardelo
en el disco duro, segundo seleccione el archivo y haga clic con el boton derecho contextual del mouse d raton y seleccione nuevo.



ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

1 MO-9058 MOTOR
7 SLEEVE, CYLINDER (2USED)
L T— CONNECTING ROD (2USED)
I COMPRESSION RING (2USED)
x5 ACG-29 CONNECTING ROD CAP (2USED)
* 46 SSF-3158-1  SCREW, 10-24 X .75 (2 USED)
*7 SSG-8156 O-RING (2 USED)
8 AC-0032 VALVE PLATE ASSEMBLY (2 USED)
9 ACG-45 O-RING, PERM LUBE HEAD (2 USED)
10 AC-0037 HEAD, LEFT
11 AC-0038 HEAD, RIGHT
12 SSF-927 SCREW, THD FORMING 1/4-20X 1,125 (8
USED: TORQUE 7-10 FT. LBS.)
13 ACG-11 MUFFLER, INTAKE (2 USED)
14 ACG-8 PIN, ECCENTRIC
15 ACG-6 COUNTER BALANCE, INNER
16 ACG-9 WASHER
17 ACG-7 COUNTER BALANCE, OUTER
18 ACG-23 NUT (TORQUE 85-100FT. LBS.)
19 ACG-22 FAN
20 39124607 SCREW, SELF TAP 1/4 X 5/8 (TORQUE
75-90 IN.-LBS.)

*KEYS 2,3,4,5,6,7,&9 CAN ONLY BE PURCHASED IN
CONNECTING ROD KIT KK-5081

+ KEYS 2,4, AND 6 CAN BE PURCHASED IN
CYLINDER/COMPRESSION RING KIT K-0058




ﬁ:ﬂm Fabrica de Compresores C.A. N1-1H.P.

DESCRIZIONE | DESCRITION | cPN | REF.
KIT ELEM. FILTRO AIR FILTER ELEM. KIT 97240758 7
KIT FILTRO AIR FILTER KIT 97240733 8/6
KIT PIASTRA VALVOLE VALVE PLATE KIT 91899047 15/13/14
KIT PIASTRA VALVOLE VALVE PLATE KIT 97320239 14
(SENZA GUARNIZIONE) (WITHOUT GASKET)
KIT SEGMENTI PISTON RING KIT 55882005 30/26/17/15
KIT SEGMENTI PISTON RING KIT 55887434 30
(SENZA GUARNIZIONE) (WITHOUT GASKET)
KIT BIELLA PISTONE CONNROD PISTON KIT55881908 30/32/33/31
KIT GUARNIZIONI GASKET KIT 97240774 2/26/17/15/13/20/45/44
KIT CILINDRO CYLINDER KIT 55881932 30/32/33/16/26/17/15/34/31
KIT CUSCINETTI BEARING KIT 97240832 43/21
KIT CARTER CRANKCASE 9206249646/19/26/17/20/45/23/27/22/37/24/44/25
KIT BIELLA CONNROD KIT 92059831 26/17/15/34
KIT ALBERO CRANKSHAFT KIT 92062991 43/21/26/17/20/45/42/44
KIT PISTONE PISTON KIT 55881916 30/32/33/26/17/15/31

Continua ...



ﬁmm Fabrica de Compresores C.A.

1

1

N 1—1H.P !

1

:
1 TESTATA CYLINDER HEAD 97017404 1 i
2 GUARNIZ. COLL TESTATA GASKET DISCHARGE/HEAD 55881791 1 :
3 VITE M6x16 SCREW M6x16 97019319 3 |
18/47/24 VITE M6x14 SCREW M6x14 97019160 9 3; ”5':
4 COLLETTORE AFTERCOOLER 97017503 1 / .
5  VITE M8x40 SCREW M8x40 97254916 4 1 ' [
6  VITE M6x25 SCREW M6x25 97021786 2 :
7 CARTUCCIA FILTRO AIR FILTER ELEMENT. 97021711 1 l
8  FILTRO COMPLETO AIR FILTER COMPLETE 55875140 1 :
9 RACCOR. TUBO MANDATA 3/4" - 16 UNFDISCHARGER ELBOW 3/4" - 16 UNF 97175822 1 |
10 RACCOR. TUBO MANDATA 1/2" GAS  DISCHARGER ELBOW 1/2" GAS 97218291 1 I
13 GUARNIZIONE PIAS.VALV. TESTATA _ GASKET VALVE PLATE HEAD 97017347 1 )
14 PIASTRA VALVOLE COMPLETA VALVE PLATE COMPLETE 97151831 1 .
15 GUARNIZIONE CILINDRO PIAS. VALV. GASKET CYLINDER VALVE PLATE 97017339 1 [
16 CILINDRO CYLINDER 97017198 1 :
17 GUARNIZIONE CARTER CILINDRO GASKET CRANKCASE CYLINDER 97017321 1 |
19 COPERCHIO CARTER CRANKCASE COVER 92063239 1 :
20 GUARNIZIONE COPERCHIO CARTER _ GASKET CRANKCASE COVER 97017354 1 ,
21 CUSCINETTO 6302 BEARING 6302 95226065 1 |
22 SPIA LIVELLO OLIO OIL LEVEL SIGHT GLASS 97017438 1 !
23 CARTER CRANKCASE 97017370 1 .
25 RONDELLA SCARICO OLIO OIL DRAIN WASHER 97019434 1 [
26 GUARNIZIONE FONDO CARTER GASKET SUMP PLATE 97017313 1 )
27 FONDO CARTER SUMP PLATE 97017396 1 I
28 VITE M5x12 SCREW M5x12 97019236 6 :
29 VITE M8x20 SCREW M8x20 97019178 4 |
30  ASSIEME SEGMENTI PISTON RING ASSY 55881099 1 :
31 PISTONE PISTON 97266852 1 .
32 SPINOTTO WRIST PIN 97017149 1 :
33 SEEGER CIRCLIP 97017180 2 ]
34 BIELLA CONNROD 97166136 1 I
7 TAPPO CARICA OLIO OIL FILLER/BREATHER 97017446 1 ]
42 ALBERO CRANKSHAFT 97017388 1 |
43 CUSCINETTO 6304 BEARING 6304 95200747 1 :
44 ANELLO DI TENUTA OIL SEAL 97019343 1 |
45 GUARNIZIONE COPERCHIO CARTER _ GASKET CRANKCASE COVER 97017362 1 !
46 COPERCHIO CARTER CRANKCASE COVER 92063221 1 :
48 VOLANO BELTWHEEL 97017529 1 I
49 ROSETTA VOLANO BELTWHEEL WASHER 97019137 1 :
50  VITE VOLANO BELTWHEEL SCREW 97010111 1 i
:

1

1

1

1

1

1

1



MKS —1H.P.

ﬁ:ﬂm Fabrica de Compresores C.A.

REF.|] CODE | DESCRIPZIONE \ DESCRIPTION lQTY.
1 012043000 2 ASTA LIVELLO OLIO OIL DIPSTICK 1
2 014013021 VTE M6x20 TAP-TITE SCREW 4
3 016091002 COPERCHIO CARTER COVER 1
4 010072000 ANELLO OR 2031 O-RING 1
5 014013024 VTE M6x10 TAP-TITE SCREW 1
6 116091011 GUARNIZIONE COPERCHIO CARTERCOVER SEAL 1
7 113161004 LAMIERA SUPP.GRUPPO SUPPORTING PLATE 1
8 014013042 VTE M5x15 TAP-TITE SCREW 2
9 014005004 RONDELLA 5,3x10 WASHER 4
10 116091001 CARTER MK255 CASING 1
11 014004001 DADO AUTOBLOCC.M5 NUT 2
13 113161001 ALBERO A GOMITO CRANKSHAFT 1
14 033027000 CUSCINETTO 6205 BEARING 1
15 010029000 ANELIO DI TENUTA SEAL 1
16 033006000 CUSCINETTO 6204-2Z BEARING 1
17 027012000 ANELLO COMPENSATORE BALANCING RING 1
18 113161002 CALOTTA COVER 1
19 013115036 VOLANO FLYWHEEL 1
20 014011024 VTCEI M5x40 SCREW 2
21 014005010 RONDELLA 8,5x24x3 WASHER 1
22 014001051 VTE M8SINISTRAX18 SCREW 1
23 116091021 4 BIELLA MK255 CONNECTING ROD 1
24 015002000 ANELLO FERMA SPINOTTO PIN RETAINING RING 2
25 116022040 SPINOTTO 12x38 GUDGEON PIN 1
26 116002004 PISTONE PISTON 1
27 216022002 8 KIT SEGMENTI PISTON RING KIT 1
28 116091025 GUARNIZIONE CARTER CASING SEAL 1
29 014011064 VTCEI M8x20 SCREW 2
30 113171002 CILINDRO CYLINDER 1
31 010127000 GUARNIZIONE CILINDRO OR3250  CYLINDER SEAL 1
32 116022013 12 PIASTRA PORTAVALVALVOLE  VALVE HOLDER PLATE 2
33 116022038 VALVOLA LAMELLARE REED VALVE 2
34 116022012 GUARNIZIONE PIASTRE PLATE SEAL 1
35 116022009 GUARNIZIONE TESTA HEAD SEAL 1
36 116022002 TESTA HEAD 1
37 014002021 VITE M6x45 SCREW 4
38 317007000 4 FILTRO ASPIRAZIONE INTAKE FILTER 1
39 216HZ0001 6 KIT GUARNIZIONI SEAL KIT 1




&m Fabrica de Compresores C.A.

POS. DESCRIPCION CANTIDAD |CODIGO
01 CARTER 1 2660100
02 CILINDRO 1 2630000
03 TAPA DE VALVULAS 1 2660400
04 CIGUENAL 1 2660200
05 TAPA INFERIOR DEL CARTER 1 2660160
06 PLATO DE VALVULAS 1 2640050
08 BIELA 2 1410100
12 PISTON 60 PIN 15 2 1421100
14 PASADOR DEL PISTON 2 3021200
15 RETEN DEL PISTON 4 9140040
16 ANILLO DE COMPRESION AC 60 X 2 2 9020011
17 ANILLO DE COMPRESION ROS 60 X 2 2 9020041
18 ANILLO DE LUBRICACION ROF 60 X 3 2 9020071
22 PESCANTE DE ACEITE DE LA BIELA 2 9014005
23 FILTRO B 2500 1 2670101
24 COLECTOR DE SALIDA 1 2660690
26 TAPA RODAMIENTO FRONTAL 1 2060590
27 TAPA RODAMIENTO TRASERO 1 2600100
29 VOLANTE 1 9170010
30 RODAMIENTO 6205 1 9170050
30 RODAMIENTO 6304 1 9022001
32 VISOR ACEITE 1/2" 1 9024003
33 RESPIRADERO DE ACEITE 3/8" 1 9024010
34 ESTOPERA 35X 25X 7 1 9163010
35 TORNILLO DE SUJECION DEL VOLANTE 8 X 25 1 9110012
36 ARANDELA DEL VOLANTE 8,5 X 30 X 5 1 9004008

S @ a & o5 ¥4 O %

LT/ MIN. CFM HP - KW CcM3 CU. IN. BAR - PSI KG-LB KG-LB




ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

REF.| PART NUMBER

DESCRIPTION

UNITS PER ASSY.

1 97021786 SCREW, M 6x25 2
2 97021711 FILTER, ELEMENT

3 55875140 FILTER COMPLETE

4 97019319 SCREW, M 6x16

5 97254916 SCREW, M 8x40

6 97242986 CYLINDER HEAD

7 97175822 DISCHARGE ELBOW 3/4" - 16 UNF

8 97218291 DISCHARGE ELBOW 1/2" GAS

9 55881791 GASKET, AFTERCOOLER-HEAD

10 55877872

GASKET, VALVE PLATE-HEAD

11 55877914

GASKET, VALVE PLATE-CYLINDER

12 97243638

GASKET, CRANKCASE-CYLINDER

13 97017735

GASKET, CRANKCASE COVER

14 97243620

GASKET, SUMP PLATE

15 97253694

ASSY, VALVE PLATE

16 55893457

OIL FILLER/BREATHER

17 97242929

CYLINDER

18 97019160

SCREW, M 6x14

19 92063122

CRANKCASE COVER

20 95200747

BEARING, 6304

21 97019202

SCREW, M 8x14

22 97019418

WASHER, OIL DRAIN

23 55893465

CRANKCASE

24 97242895

SUMP PLATE

25 97251573

SCREW, TT 5x15

26 97253660

SCREW, M 8x18

27 97166136

CONNECTING ROD

28 97266852 PISTON

29 97017149 WRIST PIN

30 97017180 CIRCLIP

31 55887434 SET, RING

32 55892764 AFTERCOOLER

33 97017438 OIL LEVEL, SIGHT GLASS
34 97242903 CRANKSHAFT

35 95200622 BERING, 6205

36 97019350 OIL SEAL

37 97146393 CRANKCASE COVER
38 97242945 BELTWHEEL

39 97019145

WASHER, BELTWHEEL

40 97019111

SCREW, BELTWHEEL

RiRRRRRIRRRNB NN OO R RRR(RROR R RRIN R R R R R (R o[NP

N 2,8 —2H.P.



ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

012084000 INDICADOR ACEITE M27X1,5 1

012022000 TAPON DE CARGA 1 -
010127000 ANILLO OR 3250

113175002 CILINDRO SKM10 GHISA
113125043 ESPARRAGO M8 X 35
116022013 PLATO PORTAVALVULA
116022010 JUNTA CILINDRO MK105
116022038 VALVULAS PARA COMPRESOR
116022012 JUNTA PLACAS MK105
116022009 JUNTA CULATA MK105
317007000 FILTRO DE ASPIRACION
116055003 BIELA VKM400

116022004 PISTON PARA COMPRESOR
216022002 JUEGO AROS MK105
113172003 ARBOL DE MANIVELA SKM10
015020000 ANILLO SEEGER E25
033027000 COJINETE 6205

113172002 SOPORTE DELANTERO SKM10
033006000 COJINETE 6204-2Z

014001051 TORNILLOM 8 X 18

014005001 ARANDELA 9,2X36X4
013115036 VOLANTE MK10 NUOVO
010183000 JUNTA 20X47X10

113172007 JUNTA SOPORTE ANT. SKM10
116022040 PASADOR 12X38

015001000 ANILLO DETENEDOR PASADOR 12
014002021 TORNILLO M6X45 8.8 F/RO
011000122 UNION EN T 3/8X3/8X3/8
116022002 CABEZAL MK105

113172004 TURBO EMPALME SKM10
011117002

011117000 RACOR D10

011117001

199437000 TUERCA 3/8X10

012081000 TAPON SKM10

010024000 ANILLO OR 2087

113172009 DISTANCIADOR SKM10
113172001 CARTER SKM10

213172002 KIT JUNTAS SKM10

116022100 PLATO PORTAVALVULA
416022004 PISTON PARA COMPRESOR

N OB |W(IN(F-

©

[y
o

[N
[N

[Eny
N

[Eny
w

[y
I

[any
al

3534 33 32

[any
()]

[Eny
~

[Eny
©

N
o

N
[y

N
N

N
w

N
i

N
ul

N
(3}

N
~

N
[os)

N
©

w
o

w
N

w
w

w
N

w
[

w
»

w
by

w
[e¢]

N
o

N
-

D
N

i
w

NN (RRIRINR(RIRRRIRN R OBN R RFPR(R R R R IRINNN NN RN A (NS o N N
,

i
IS




&m Fabrica de Compresores C.A.

1 CARTER 1 3060100
2 CILINDRO 1 3030000
3 TAPA DE VALVULAS 1 3060400
4 CIGUENAL 1 3060200
5 TAPA INFERIOR DEL CARTER 1 3060300
6 PLATO DE VALVULAS 1 2640050
7 CONCHAS DE BIELA 4 9013010
8 BIELA 2 2011100
9 TORNILLO DE LA BIELA 4 9011001
10 TUERCA DE SEGURIDAD 4 9128234
12 PISTON 60 mm PIN 15 2 1421100
14 PASADOR DEL PISTON 15x50 2 3121200
15 RETEN DEL PASADOR DEL PISTON 4 9140040
16 ANILLO DE COMPRESION AC 60x2 2 9020011
17 ANILLO DE COMPRESION ROS 60x2 2 9020041
18 ANILLO DE LUBRICACION 60x3 2 9020071
22 PESCANTE DE ACEITE DE LA BIELA 2 9014002
23 FILTRO DE AIRE COMPLETO 1 2281000
24 COLECTOR DE SALIDA 1 2270101
26 TAPA DE RODAMIENTO FRONTAL 1 2060690
27 TAPA DE RODAMIENTO TRASERA 1 2060590
29 VOLANTE 330 1 2000100
30 RODAMIENTO 6205 2 9170010
32 VISOR DE ACEITE 1/2" 1 9022001
33 RESPIRADERO DE ACEITE 3/3" 1 9024003
34 ESTOPERA 35x25x7 1 9163010
35 TORNILLO DE SUJECION DEL VOLANTE 8x25 1 9110012
36 ARANDELA DEL VOLANTE 8,5x30x5 1 9004008

&

LT/ MIN. CFM

HP - KW

BAR - PSI




SKM12 — 3H.P.

REF.| CcODIGO | DESCRIPCION CIFRA |SUGESTION

[EnY

ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

012084000 INDICADOR ACEITE M27X1,5

1

012022000 TAPON DE CARGA

010127000 ANILLO OR 3250

113175001 CILINDRO SKM12 GH

010057000 ANILLO OR 4262 SILICONE

413175002 PLACA PORTA-VALVULAS SKM12

116091014 JUNTA CABEZAL MK255

014002041 TORNILLO M8X50 8,8 F/RO

116056009 BIELA VKM580

113115026 PISTON D.55

213115002 RINES PARA COMPRESOR

113172003 ARBOL DE MANIVELA SKM10

015020000 ANILLO SEEGER E25

033027000 COJINETE 6205

113172002 SOPORTE DELANTERO SKM10

033006000 COJINETE 6204-2Z

010183000 JUNTA 20X47X10

014001051 TORNILLO M 8X18

014005001 ARANDELA 9,2X36X4

013160010 VOLANTE MK94-92

113125043 ESPARRAGO M8 X 35

113172007 JUNTA SOPORTE ANT.SKM10

113115025 PASADOR PISTON 13X46

015002000 ANILLO DETENEDOR PASADOR D.13

011117001

011117000 RACOR D10

011117002

113175003 CABEZAL SKM12

113175006 TUBO EMPALME SKM12

199437000 TUERCA 3/8X10

011000122 UNION EN T 3/8X3/8X3/8

317007000 FILTRO DE ASPIRACION

012047000 TAPON D'CHEQUE PARA COMPRESOR

010024000 ANILLO OR 2087

113172009 DISTANCIADOR SKM10

113172001 CARTER SKM10

213175002 KIT JUNTAS SKM12

OO0 0OI0O|WIOO|kR|IO0O|0O0O|0O0O|0O0O|0O|CO0O|C0OC0OCO|~|d|dMOO|OIO|OO|O|O

RRRINRINR RPN R RRBN R OR R R(RPRR PR R NN N0 [N NN NN [P




ﬁ!ﬂm Fabrica de Compresores C.A. SKM14 —5H.P.

REF.| cODIGO | DESCRIPCION CIFRA| SUGESTION
012084000 INDICADOR ACEITE M27X1,5
012022000 TAPON DE CARGA

113173008 JUNTA CARTER SKM14
113173002 CILINDRO SKM14

113173009 JUNTA CILINDRO SMK14
113173006 PLACA PORTA-VALVULAS SKM14
113173016 ASIENTO VALVULA SKM14 D36
113141024 VALVULA BK14 ESAGONALE
113129022 RESORTE PARA VALVULA C15
113173019 GUIA VALVULA SKM14 M38
113173018 GUIA VALVULA SKM14 M36
113173013 MUELLE SKM14

113173017 ASIENTO VALVULA SKM14 D38
416067019 BIELA COMPLETA VKM600
116028017 PISTON D.70

216028002 KIT SEGMENTOS D.70
015016000 ANILLO SEEGER E 32 UNI7435
113173003 ARBOL MANIVELA SKM14
015036000 ANILLO SEEGER E35
113173011 JUNTA SOPORTE SKM14
014001041 TORNILLO M8X20 UNI5739-8.8
014005001 ARANDELA 9,2X36X4
113173007 VOLANTE SMK14 2 GOLE
010008000 ESTOPERA 3050/10

033008000 COJINETE 6206-2Z (306216)
113173004 SOPORTE DELANTERO SKM14
033036000 COJINETE 6207 (357217)
018008000 LENGUETA 6X9 UNI6606
116025006 PASADOR PISTON 15X50 - MK11
015023000 ANILLO DETENEDOR PASADOR D.17
011000150

011000151

011000152

014002041 TORNILLO M8X50 8.8 F/RO
113173005 CABEZAL SKM14

113173010 JUNTA CABEZAL SKM14
313173012

199110230 TUERCA 1/2X15

011663000 UNION EN T MMM*1/2
113125043 ESPARRAGO M8 X 35
017003000 FILTRO PARA COMPRESOR
44 317001000 FILTRO PARA COMPRESOR
45 014001029 TORNILLO M6X70

47 012047000 TAPON D'CHEQUE PARA COMPRESOR
48 010024000 ANILLO OR 2087

49 113172009 DISTANCIADOR SKM10

50 113173001 CARTER SKM14

51 213173002 KIT JUNTAS SKM10

52 413173006

53 416028017 PISTON COMPLETO MK340

AlADND wwlwlwlwlwlw(w|wlw| R R e R e R e e e e
wIN|R[o|o|0|N|e |0 R ON|R|O|o|0|o |t~ ek |ojo|o|N|o|als wN|k|o|©R N @ g A wiN =

I\)NI—‘I—‘I—‘I\)I—‘NI\)NSI—‘I—‘I—‘NI\)&I—‘ RPIRIANRFRRPRPRPRRPRRPRREPRRERRNNNDNNNDNNERNDNNDNDNRFRE
'




ﬁi:unm Fabrica de Compresores C.A.

POS.‘ DESCRIPCION ICANTIDAD|CODIGO
1 CARTER LAVORATO B3900 1 3960100
2 CILINDRO LAVORATO B3900 1 3930000
3 TESTA LAVORATA B3900 1 3960400
4 ALBERO A GOMITO LAV. B3900 1 3960200
5 FONDO CARTER LAVOR. B3900 1 3960300
6 GRUPPO PIASTRA VALVOLA B4000 1 4040051
8 BIELLA LAVORATA B2400/3900 2 3910100
12 PISTONE 65 SPINOTTO 15 2 1321100
14 SPINOTTO 15 X 55 2 1321200
15 SEEGER 15 UNI 7437 4 9140040
16 SEGMENTO AC 65 X 2 2 9020022
17 SEGMENTO ROS 65 X 2 2 9020052
18 SEGMENTO ROF 65 X 4 2 9020085
22 ASTINA SBATTIOLIO B94/29/39 2 9014006
23 FILTRO B 2/3000 EX. 1 2281000
23 FILTRO B 3900 1 3981000
24 RACCORDO LAVORATO B3900 1 3970100
25 RONDELLA RASAM. BIELLA B29/3900 2 9038070
26 COPERCHIO LOV B24/29/39/4900 1 2060690
27 COPERCHIO LV B24/29/39/4900 1 2060590
29 VOLANO D. 330 B3900 1 2000100
30 CUSCINETTO 6205 2 9170010
32 LIVELLO OLIO 1/2 GAS 1 9022001
33 TAPPO CARICO OLIO 3/8" B25/3/40 1 9024003
34 GUARN. ANGUS 35 X 25 X7 1 9163010
35 VITE TE 8 X 25 SN. R80 5739 BR 1 9110012
36 ROND. VOLANO 8,5 X 30 X5 1 9004008
60 GUARN. FONDO CARTER B3900 1 3950100
61 GUARN. CARTER-CILIN. B3900 1 3950200
62 GUARN. CILINDRO-PIASTRA B3900 1 3950300
63 GUARN. PIASTRA-PIASTRA B39/4000 1 4040301
64 GUARN. PIASTRA-TESTA B3900 1 3950400
65 GUARN. COPERCHIO B29/39/4900 2 2050500
66 GUARN. COLL. B2900/3900/4900 1 3970200




&m Fabrica de Compresores C.A.

POS.‘ DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO
01 CARTER 1 4960100
02 CILINDRO 1 4930000
03 TAPA DE VALVULAS 1 4961400
04 CIGUENAL 1 4961200
05 TAPA INFERIOR DEL CARTER 1 4961300
06 PLATO DE VALVULAS 1 4940050
07 CONCHAS DE BIELA 4 9013011
08 BIELA 2 4011100
11 PISTON 50 PIN 18 1 4621100
12 PISTON 95 PIN 18 1 4921100
13 PIN 18 X 42 1 4621200
14 PIN 18 X 85 1 4922200
15 RETEN PISTON 18 UNI 7437 4 9140050
16 ANILLO DE COMPRESION 50 X2 A.P. 1 9020023
16 ANILLO DE COMPRESION 95 X 2.5 B.P. 1 9020055
17 ANILLO DE COMPRESION 50 X 2 A.P. 1 9020053
17 ANILLO DE COMPRESION 95 X 2.5 B.P. 1 9020056
18 ANILLO DE LUBRICACION 95 X 5 B.P. 1 9020057
18 ANILLO DE LUBRICACION 50 X 4 B.P. 1 9020086
22 PESCANTE DE ACEITE 2 9014003
23 FILTRO B 4900 1 4981000
26 TAPA DEL RODAMIENTO FRONTAL 1 2060690
27 TAPA DEL RODAMIENTO TRASERO 1 2060590
28 TUBO DE EFRIAMIENTO 1 4662000
29 VOLANTE 1 4000100
30 RODAMIENTO 6205 2 9170010
32 VISOR DE ACEITE 1/2" 1 9004008

BAR - PSI KG-LB KG-LB




ﬁénm Fabrica de Compresores C.A.

POS.‘ DESCRIPCION ICANTIDAD|CODIGO
01 CARTER 1 5061100
02 CILINDRO 1 5030000
03 TAPA DE VALVULAS 1 5061400
04 CIGUENAL 1 5061200
05 TAPA INFERIOR DEL CARTER 1 5061300
06 PLATO DE VALVULAS 1 5940050
07 CONCHAS DE BIELA 4 9013013
08 BIELA 2 5011100
10 TUERCA DE SEGURIDAD 4 9128234
11 PISTON 55mm PIN 18 ALTA PRESION 1 5021100
12 PISTON 100mm PIN 18 BAJA PRESION 1 5022100
13 PASADOR DEL PISTON ALTA PRESION 18x45 1 5021200
14 PASADOR DEL PISTON BAJA PRESION 18x90 1 5022200
15 RETEN DEL PASADOR DEL PISTON 4 9140050
16 ANILLO DE COMPRESION A.P. AC55 X 2 1 9020014
16 ANILLO DE COMPRESION B.P. AC 100 X 2,5 1 9020015
17 ANILLO DE COMPRESION A.P. ROS 55 X 4 1 9020044
17 ANILLO DE COMPRESION B.P. ROS 100 X 2,5 1 9020045
18 ANILLO DE LUBRICACION A.P. RDF 55 X 4 2 9020074
18 ANILLO DE LUBRICACION B.P. RDF 100 X 5,5 1 9020075
22 PESCANTE DE ACEITE 2 9014003
23 FILTRO DE AIRE COMPLETO 1 5281000
24 COLECTOR DE SALIDA 1 5070101
26 TAPA DEL RODAMIENTO FRONTAL 1 5061690
27 TAPA DEL RODAMIENTO TRASERO 1 5061590
28 TUBO DE CONECCION ALTA - BAJA PRESION 1 5262000
29 VOLANTE 430 1 5000100
30 RODAMIENTO 6206 2 9170020
32 VISOR DE ACEITE 1" 1 9022003
33 RESPIRADERO DE ACEITE 3/8" 1 9024006
34 ESTOPERA 42 X30 X7 1 9163020
35 TORNILLO DE SUJECCION DEL VOANTE 10 X 30 1 9110022
36 ARANDELA DEL VOLANTE 10,5 X38 X5 1 9004009

Q@ a & & s 5§ O %

LT/ MIN. CFM HP - KW CcM3 CU. IN. BAR - PSI KG-LB KG-LB




ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

ITEM PART NO DESCRIPTION QTY
1 046-0175 SHIM, BEARING ADJ. 005 THICK AND/OR
046-0176 SHIM, BEARING ADJ. 010 THICK AND/OR

046-0177 SHIM, BEARING ADJ. 020 THICK AR

046-0227 GASKET, ADAPTER PLATE

077-0070 PLATE, ADAPTER, CENTRIFUGAL UNLOADER

096-0009 WEIGHT

114-0112 HOLDER, WEIGHT

107-0015 PIN

055-0051 SPRING

078-0011 PLUNGER

056-0018 BREATHER, CRANKCASE

059-0156 BOLT, M6x20 mm Ig.

031-0057 VALVE, AIR, W/VALVE CORE

ICM —5—5H.P.
PUMP SPECIFICATIONS
15 WEIGHT - 222 L83
TR canseTy_s0 0z
MAX .
__':_ - ol ] Bl GHADE - Léw Saiben sompreaior o
= = CE} gy S IDIeoenIeR) e BLC 7 (01 B-008188]
PR, - S = O~ [lme ~ ITEM 31—
A6 ET 6T 67 s
@lan 64 T 65 - 6 85 ¥ ﬁ;: v — e
b
¢ o g o & e e Bl
61 61 6 & 5 ﬁ_,_... 63d e 620
€ ¢ g & e = r <
o 0o o o " |% —
22

058-0084 NUT, BRASS, M10

077-0071 HOUSING, CENTRIFUGAL UNLOADER

046-0171 GASKET

059-0166 BOLT, M8x20 mm Ig.

060-0070 WASHER, LOCK, 8mm

062-0004 PLUG, OIL DRAIN

049-0027 CRANKCASE

046-0169 GASKET, SIDE COVER

077-0069 COVER, SIDE

060-0061 WASHER, COOPER.52" O.D. x 32" I.D.

062-0006 PLUG, PIPE, 3/4" NPT

046-0168 GASKET, FRONT COVER

051-0054 BEARING SET, REAR

053-0051 CRANKSHAFT

051-0053 BEARING SET, FRONT

059-0163 BOLT, M16x80 mm Ig.

146-0015 KEY, FLYWHEEL

044-0037 FLYWHEEL, 16 7/8" O.D. MUST BE PURCHASED SEPARATELY

058-0086 NUT, M16

060-0069 WASHER, LOCK, 16mm

045-0044 BEARING CARRIER, FRONT

046-0179 SEAL, SHAFT

054-0178 RING SET, HIGH PRESSURE

048-0055 PISTON, HIGH PRESSURE

052-0028 PIN, WRIST, HIGH PRESSURE

047-0054 ROD, CONNECTING

051-0055 INSERT, BEARING

059-0154 BOLT, ROD, M10x45mm Ig.

060-0072 WASHER, LOCK 10mm

054-0119 RING, RETAINING

054-0179 RING SET, LOW PRESSURE

048- 0054 PISTON, LOW PRESSURE

052-0027 PIN, WRIST, LOW PRESSURE

060-0063 WASHER, COPPER, .66 O.D. x .39 I.D.

059-0159 BOLT, CYLINDER M10x30mm Ig

082-0014 AFTERCOOLER

064-0022 ELBOW, 900 STREET, 1/4"

136-0032 VALVE, PRESSURE RELIEF, 250 PSI

046-0172 GASKET, MANIFOLD, AFTERCOOLER

L.P L.P L.P H.P H.F
\ INTAKE INTAKE EXMAUST INTAKE EXHALAT

VALVE VALVE WALVI  VALVE  WALVE

NOTE:

14" NPT
AFTERCOOLER
DISCHANGE

TORQUE SPECIFICATIONS on bolis lor:

NOTE: FOR FURTHER DETAIL OF ITEM3

428 M JEE PAGE R

083-0009 ELBOW, MANIFOLD, AFTERCOOLER

I—‘I\)I—‘I\)I—‘CDCDI—‘I—‘I—‘I\J-bhgI\JI—‘I—‘I—‘I—‘I—‘I—‘I—‘I—‘I—‘I—‘I—‘HI—‘I—‘b';l—‘l—‘l—‘l—‘-hﬁl—‘l—‘l—‘l—‘-hl—‘l—‘l—‘wl—‘NHl—‘

Continua ...

BEARING CARRIER =19 R.lbz FLYWHEEL
UHLOADER COVER $-1IM e SIGHT GLASS
AFTERCOOLER 14-19 A-lbg CYLINDER
IMTERCOOLER 1d=19 By ROD

VALVE RETAHERS  41-57 A-ie HEAD

VALVE COVER 1419 Maha JALVE

A7-8T M-Ths
Tid=19 A=lbs
T-2T -l
=T -l
32=37 Mlbs
B-12 ks



52

ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

4

060-0070 WASHER, LOCK, 8mm

53

059-0158 BOLT, MANIFOLD, M8 x 25mm Ig

54

042-0055 HEAD, CYLINDER

55

059-0167 BOLT, HEAD, M12 x 70 mm Ig

56

060-0105 WASHER, M12

57

046-0173 GASKET, INTERCOOLER

58

058-0087 NUT, CONDUIT, 10

59

019-0097 FILTER CANNISTER ASSY INCLUDES ITEM 59a

59a

019-0023 ELEMENT, FILTER REPLACEMENT

60

060-0062 WASHER, COOPER. 1.62" O.D. x 1.368" I.D.

61

043-0098 INTAKE VALVE ASSY, LOW PRESSURE INCLUDES ITEMS 61a-61f

6la

NUT, SELF-LOCKING, HEX JAM

61b

SEAT, VALVE

61c

PLATE, VALVE

61d

SPRING, VALVE

6le

GUIDE, VALVE

61f

BOLT, M6x20 mm Ig.

62

043-0099 INTAKE VALVE ASSY, HIGH PRESSURE INCLUDES ITEMS 62a-62f

62a

NUT, SELF-LOCKING, HEX JAM

62b

SEAT, VALVE

62c

PLATE, VALVE

62d

SPRING, VALVE

62e

GUIDE, VALVE

62f

BOLT, M6x20 mm Ig.

63

043-0100 EXHAUST VALVE ASSY, HIGH & LOW INCLUDES ITEMS 63a-63e.

63a

BOLT. M6x12mm Ig

63b

GUIDE, VALVE

63c

SPRING, VALVE

63d

PLATE, VALVE

63e

SEAT, VALVE

64

043-0094 SPACER, INTAKE VALVE

65

043-0095 SPACER, EXHAUST VALVE

66

058-0082 RETAINER, VALVE, LOW PRESSURE

NN WR (R (R(RRIN R (R RRR(R (R R (R R R RPN 0| Rk R[N o] - |

67

058-0083 RETAINER, VALVE, LOW PRESSURE EXHAUST OR HIGH PRESSURE INTAKE
AND EXHAUST

68

046-0174 GASKET, VALVE COVER

69

077-0073 COVER, VALVE

70

059-0157 BOLT, M8x90 mm Ig.

71

060-0061 WASHER, COPPER

72

082-0012 INTERCOOLER

73

136-0039 VALVE, PRESSURE RELIEF, 70 PSI

74

063-0006 BUSHING, REDUCER

75

046-0166 GASKET, CYLINDER HEAD

050-0030 CYLINDER

046-0167 GASKET, CYLINDER/CRANKCASE

046-0178 GASKET, SIGHT GLASS FLANGE

032-0031 FLANGE, W/SIGHT GLASS

059-0153 BOLT, M8x30mm lIg.

NRRRRR (PP P WS w|w

AVAILABLE SERVICE KITS

046-0183 GASKETS, COMPLETE SET INCLUDES ITEMS 2,14,19,23,45,50,55,57,68,77,78,
WASHERS 21,60 AND 71

046-0184 GASKETS, VALVE SET INCLUDES ITEMS 60, 68 AND THREE
WASHERS ITEM 71

070-0020 CENTRIFUGAL UNLOADER ASSY INCLUDES ITEMS 4-8

165-0064 OVERHAUL KIT, INCLUDES ITEMS 33, 34, 38 AND 42.

ICM —5—5H.P.
PUMP SPECIFICATIONS
15 WEIGHT - 327 LB
2 8 8, casciry ot
MAX .
__':_ - ol ] Bl GHADE - Léw Saiben sompreaior o
O f:,} E:) = BRSO SRS IAP) & BLC 1 (81008100
== ~ 1TEM 3 = ITEM %1 ———
L 11 (17 G L1 G &7 n BT E2a
@l @/ @/ @'f :-r'"'“‘ o £
- —
B4 B4 65 A g5 R
- -~ B2
g O g o @ T — 20
61 61 _ 61 e — e ﬁ_,_...ma -
€ @ g e <) - T ""H;
; g S — B
©C © © © © ¢
22
L.P

; L.E LP HE H.F
PHTARE INTAKE EXMAUAT INTAKE EXHALAT
VALVE

VALVE VALVEI  vaALVI VALVE

NOTE:

14" NPT
AFTERCOOLER
DISCHANGE

BEARING CARRIER
UHLOADER COVER
AFTERCOOLER
INTERCOOLER
VALVE RETAMERS
VALVE COVER

NOTE: FOR FURTHER DETAIL OF ITEM3
425 M, AEE PAGE S

=19 R-Ebz
$-11M Ibe
14-19 Ao
=15 A=fbs
3157 A-lbn
Td4=-19 M -Fhw

TORQUE SPECIFICATIONS on bolis lor:

FLYWHEEL
SIGHT GLASS
CYLINDER
ROD

HEAD

A7-8T M-Ths
Tid=19 A=lbs
T-2T -l
=T -l
32=37 Mlbs
B-12 ks



ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

POS.‘ DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO
01 CARTER 1 5960100
02 CILINDRO 1 5930000
03 TAPA DE VALVULAS 1 5961400
04 CIGUENAL 1 5961200
05 TAPA INFERIOR DEL CARTER 1 5961300
06 PLATO DE VALVULAS 1 5940050
07 CONCHAS DE BIELA 4 9013013
08 BIELA 2 5011100
11 PISTON 55 PIN 18 1 5021100
12 PISTON 105 PIN 18 1 5921100
13 PIN 18 X 45 4 9140040
14 PIN 18 X 95 2 9020011
15 RETEN PISTON 18 UNI 7437 2 9020041
16 ANILLO DE COMPRESION 55 X2 A.P. 2 9020071
16 ANILLO DE COMPRESION 105 X 2.5 B.P. 2 9014005
17 ANILLO DE COMPRESION 55 X2 A.P. 1 2670101
17 ANILLO DE COMPRESION 105 X 2.5 B.P. 1 2660690
18 ANILLO DE LUBRICACION 105 X 5.5 B.P. 1 2060590
18 ANILLO DE LUBRICACION 55 X 4 B.P. 1 2600100
22 PESCANTE DE ACEITE 1 9170010
23 FILTRO B 5900 1 9170050
26 TAPA DEL RODAMIENTO FRONTAL 1 9022001
27 TAPA DEL RODAMIENTO TRASERO 1 9024003
28 TUBO DE EFRIAMIENTO 1 9024010
29 VOLANTE 1 9163010
30 RODAMIENTO 6206 1 9110012
32 VISOR DE ACEITE 1" 1 9004008

BAR - PSI KG-LB KG-LB




&m Fabrica de Compresores C.A.

32 VISOR DE ACEITE 1"

33 RESPIRADERO DE ACEITE 3/8"

34 ESTOPERA 42 X30 X7

35 TORNILLO DE SUJECCION DEL VOLANTE 10 X 30
36 ARANDELA DEL VOLANTE 10,5 X 38 X5

9022003
9024006
9163030
9110022
9004009

POS.‘ DESCRIPCION CANTIDAD | CODIGO
01 CARTER 1 6061100
02 CILINDRO 1 6030000
03 TAPA DE VALVULAS 1 6061400
04 CIGUENAL 1 6061200
05 TAPA INFERIOR DEL CARTER 1 6061300
06 PLATO DE VALVULAS 1 6040051
07 CONCHAS DE BIELA 4 9013014
08 BIELA 2 6011100
10 TUERCA DE SEGURIDAD 4 9128234
11 PISTON 60mm PIN 20 ALTA PRESION 1 6021100
12 PISTON 110mm PIN 20 BAJA PRESION 1 6022100
13 PASADOR DEL PISTON ALTA PRESION 20x50 1 6021200
14 PASADOR DEL PISTON BAJA PRESION 20x100 1 6022200
15 RETEN DEL PASADOR DEL PISTON 4 9140060
16 ANILLO DE COMPRESION A.P. AC60 X2 1 9020011
16 ANILLO DE COMPRESION B.P. AC 110 X 2,5 1 9020016
17 ANILLO DE COMPRESION A.P. ROS 60 X 2 1 9020041
17 ANILLO DE COMPRESION B.P. ROS 110 X 2,5 1 9020046
18 ANILLO DE LUBRICACION A.P. RDF 60 X 4 2 9020073
18 ANILLO DE LUBRICACION B.P. RDF 110 X 5,5 1 9020076
22 PESCANTE DE ACEITE 2 9014003
23 FILTRO DE AIRE COMPLETO 1 5281000
24 COLECTOR DE SALIDA 1 5070101
26 TAPA DEL RODAMIENTO FRONTAL 1 5061690
27 TAPA DEL RODAMIENTO TRASERO 1 6061590
28 TUBO DE CONECCION ALTA - BAJA PRESION 1 5262000
29 VOLANTE 430 1 5000100
30 RODAMIENTO 6207 2 9170090

1
1
1
1
1

!
l L
\_034 nm:/
027 005

Q@ a & & s 5§ O %

LT/ MIN. CFM HP - KW CM3 CuU. IN. BAR - PSI KG-LB KG-LB




ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

35 TORNILLO DE SUJECCION DEL VOLANTE 10 X 30
36 ARANDELA DEL VOLANTE 10,5 X 38 X5

9110022
9004009

POS.‘ DESCRIPCION CANTIDAD| CODIGO
01 CARTER 1 7061100
02 CILINDRO 1 7030000
03 TAPA DE VALVULAS 1 7061400
04 CIGUENAL 1 7061200
05 TAPA INFERIOR DEL CARTER 1 7061300
06 PLATO DE VALVULAS 1 7040051
07 CONCHAS DE BIELA 4 9013015
08 BIELA 2 7011100
10 TUERCA DE SEGURIDAD 4 9128244
11 PISTON 70mm PIN 25 ALTA PRESION 1 7021100
12 PISTON 130mm PIN 25 BAJA PRESION 1 7022100
13 PASADOR DEL PISTON ALTA PRESION 25x56 1 7021200
14 PASADOR DEL PISTON BAJA PRESION 25x120 1 7022200
15 RETEN DEL PASADOR DEL PISTON 4 9140140
16 ANILLO DE COMPRESION A.P. AC70 X2 1 9020010
16 ANILLO DE COMPRESION B.P. AC 135 X 3 1 9020018
17 ANILLO DE COMPRESION A.P. ROS 70 X 2 1 9020040
17 ANILLO DE COMPRESION B.P. ROS 135 X 3 1 9020048
18 ANILLO DE LUBRICACION A.P. RDF 70 X 4 2 9020072
18 ANILLO DE LUBRICACION B.P. RDF 135 X 5 1 9020080
22 PESCANTE DE ACEITE 2 9014004
23 FILTRO DE AIRE COMPLETO 1 7081000
24 COLECTOR DE SALIDA 1 5070101
26 TAPA DEL RODAMIENTO FRONTAL 1 7061690
27 TAPA DEL RODAMIENTO TRASERO 1 7061590
28 TUBO DE CONECCION ALTA - BAJA PRESION 1 7262000
29 VOLANTE 430 1 5000100
30 RODAMIENTO 6208/6309 2 9170070
32 VISOR DE ACEITE 1" 1 9022003
33 RESPIRADERO DE ACEITE 1/2" 1 9024004
34 ESTOPERA 60 X45 X7 1 9163050

1
1

@ O @ & & &« 4 O %

LT/ MIN. CFM HP - KW CM3 CuU. IN. BAR - PSI KG-LB KG-LB




ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

PIEZA ‘ PART NO. DESCRIPTION
1 146-0015 KEY, FLYWHEEL
2 059-0163 BOLT, FLYWHEEL M16 x 80mm LG HEX HEAD
3 060-0069 LOCK WASHER 16mm
4 058-0086 NUT M16
5 044-0051 FLYWHEEL 19" OD 2-GROOVE
6
7
8
9

046-0179 SHAFT SEAL
059-0156 BOLTS, BEARING CARRIER 6M x 20mm HEX HEAD
045-0044 FRONT BEARING CARRIER (FLYWHEEL END)
051-0052 BEARING CUP

10 051-0053 BEARING CONE FRONT (FLYWHEEL END)

11 053-0052 CRANKSHAFT

12 051-0054 BEARING CONE REAR

13 046-0168 GASKET FRONT COVER

14 049-0028 CRANKCASE

15 046-0170 GASKET SIDE COVER

16 077-0072 SIDE COVER

17 059-0156 SIDE COVER BOLTS 6M x 20mm HEX HEAD

18 062-0006 PIPE PLUG 1/4"

19 062-0004 OIL DRAIN PLUG

20 045-0175 SHIM .005 (BEARING ADJUSTMENT)

20 046-0176 SHIM .010 (BEARING ADJUSTMENT)

20 046-0177 SHIM .015 (BEARING ADJUSTMENT)

21 077-0070 CENTRIFUGAL UNLOADER ADAPTER PLATE

22 060-0070 LOCK WASHERS 8mm

23 059-0166 ADAPTER BOLTS M8 x 20mm LG

24 095-0009 WEIGHTS

25 114-0112 WEIGHT HOLDERS

26 107-0015 PINS

27 055-0051 SPRING

28 078-0011 PLUNGER

29 046-0171 GASKET

30 077-0071 CENTRIFUGAL UNLOADING HOUSING

31 056-0156 BOLTS, M6 x 20mm LG HEX SOCKET HEAD

32 058-0084 BRASS CONDUIT NUT 1/8" SPT

33 031-0034 AIR VALVE W/VALVE CORE

34 065-0016 PIPE NIPPLE 1/4" x 1 1/4" Ig

35 036-0003 PIPE COUPLING 1/4"

36 056-0018 CRANKASE BREATHER ASSEMBLY

37 032-0031 SIGHT GLASS FLANGE W/SIGHT GLASS

38 046-0178 GASKET, SIGHT GLASS FLANGE

39 059-0153 BOLTS, M8 x 30mm LG

49 046-0167 GASKET, CYLINDER TO CRANKCASE

50 050-0030 CYLINDER

51 060-0063 WASHERS, COPPER .66 OD x .39 ID

52 059-0159 BOLTS,CYLINDER M10 x 30mm LG HEX HEAD

53 046-0166 GASKET, CYLINDER HEAD

54 042-0055 CYLINDER HEAD

55 059-0167 HEAD BOLTS M12 x 70mm LG

56 046-0173 GASKET, INTERCOOLER

57 082-0012 INTERCOOLER

58 063-0006 REDUCER BUSHING

59 064-0022 STREET ELBOW 1/4" .90°

60 136-0027 SAFETY VALVE

Continua ...




""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""""

&Jm Fabrica de Compresores C.A.
a4




ﬁi:-nnm Fabrica de Compresores C.A.

F’IEZA‘ PART NO. DESCRIPTION
61 060-0061 WASHERS, COPPER
62 059-0157 BOLTS, INTERCOOLER M8 x 90mm LG HEX HEAD
63 058-0087 CONDUIT NUT 1"
64 019-0097 FILTER CANNISTER ASSEMBLY W/ELEMENT
019-0023 REPLACEMENT ELEMENT
65 046-0172 GASKETS, AFTERCOOLER MANIFOLD

66 083-0008 ELBOW, AFTERCOOLER MANIFOLD

67 060-0070 LOCK WASHER 8mm

68 059-0158 BOLTS, MANIFOLD M8 x 25mm LG HEX HEAD
69 138-0028 SAFETY VALVE

70 082-0013 AFTERCOOLER

71 042-0056 CYLINDER HEAD

72 059-0154 ROD BOLTS M10 x 45mm LG HEX HEAD

73 060-0072 LOCKWASHER 10mm

74 051-0055 BEARING INSERTS (AVAILABLE IN PAIRS ONLY)
75 047-0054 CONNECTING ROD

76 054-0119 RETALNING RING

77 052-0027 WRIST PIN, LOW PRESSURE

78 048-0054 PISTON, LOW PRESSURE

79 054-0126 RING SET, LOW PRESSURE

80 048-0055 PISTON, HIGH PRESSURE

81 052-0028 WRIST PIN, HIGH PRESSURE

82 054-0127 RING SET, HIGH PRESSURE

83 060-0062 WRASHERS, COOPER 1.62" OD x 1.368" ID
84 043-0098 INTAKE VALVE ASSEMBLY, LOW PRESSURE
85 043-0099 INTAKE VALVE ASSEMBLY, HIGH PRESSURE
86 043-0100 EXHAUST VALVE ASSEMBLY (HIGH & LOW PRESSURE)
87 043-0094 INTAKE VALVE SPACERS

88 043-0095 EXHAUST VALVE SPARCERS

89 058-0082 VALVE RETAINER, LOW PRESSURE INTAKE

90 058-0063 VALVE RETAINER, LOW PRESSURE EXHAUST, HIGH PRESSURE
INTAKE
91 046-0174 VALVE COVER-GASKET

92 077-0073 VALVE COVERS

93 060-0061 WASHERS, COPPER .52" OD x .32" ID
94 059-0166 SOLTS, VALVE COVER M6 x 20mm
95 059-0156 ALLEN SCREWS, INTAKE VALVES

96 105-0011 VALVE GUIDES

97 055-0018 SPRING, LOW PRESSURE INTAKE

98 043-0097 VALVE PLATES

99 043-0096 VALVE SEATS

100 058-0085 SELF LOCKING HEX JAM NUT

101 059-0155 HEX SOCKET HEAD BOLT M5 x 12mm LG

102 055-0049 SPRING LOW




B-7.900 15.0/H.P.

POS.‘ DESCRIPCION ICANT.| CODIGO
01 CARTER 1 1000039
02 CILINDRO 1 1000967
03 TAPA DE VALVULAS 1 7061400
04 CIGUENAL 1 5E61200
06 PLACA VALVULA 1 7040050
07 SEMI COJINETE 2 1000299
08 CONCHAS DE BIELA 2 1000043
08 BIELA 2 1013100
10 TUERCA DE SEGURIDAD 4 9128244
11 PISTON 70mm PIN 25 ALTA PRESION 1 DO018001
12 PISTON 130mm PIN 25 BAJA PRESION 1 1000966
13 PASADOR DEL PISTON ALTA PRESION 25x56 1 1000981
14 PASADOR DEL PISTON BAJA PRESION 25x116 1 1000980
15 SEGUER 4 9140140
16 SEGMENTO AC 1 1000973
16 SEGMENTO AC 1 1000974
17 SEGMENTO ROS 2 1000976
17 SEGMENTO ROS 2 1000975
18 SEGMENTO ROF 1 1000977
18 SEGMENTO ROF 1 1000978
22 AGUJA ENGRASE 2 1000022
23 FILTRO 1 7081000
23 FILTRO 1 7081004
23 FILTRO 1 7081006
24 COLECTOR 1 5070100
26 TAPA CARTER LOV 1 1000487
27 TAPA CARTER LV 1 1000477
28 TUBO REFRIGERADOR ETAP 1 5E62000
29 VOLANTE 430 1 5000100
30 RODAMIENTO 6309 1 9170080
30 RODAMIENTO 6308 T40 1 1000131
31 RODAMIENTO 1 1000112
32 NIVEL ACEITE 1 9022003
33 TAPON CARGA ACEITE 1 1000506
34 RETEN ACEITE 1 1000332
35 TORNILLO VOLANTE 10 X 30 1 9110022
35 TORNILLO VOLANTE 10 X 30 1 9110024
36 ARANDELA DEL VOLANTE 10,5 X 38 X5 1 9004009
110 VALVULA DE SEGURIDAD 1 9049011
110 VALVULA DE SEGURIDAD 1 9049032
110 VALVULA DE SEGURIDAD 1 9049020

LT/ MIN. CFM

HP - KW

S
CcM3 CU. IN.

BAR - PSI

KG-LB

KG-LB




BV-8.900 20/25 H.P.

POS.|CANT.| CODIGO DESCRIPCION
1 12 DO03.1.066 TORNILLO ALLEN M 16X90
2 2 100.0.516 CULALA
3 2 D02.1.001 CURVA PARA FILTRO CON ORIFICIO
10 2 100.0.968 CILINDRO
12 12 100.0.993 TORNILLO ALLEN M 14X35
12/1 12 100.0.416 ARANDELA ALUMMIO 22 X14.2 X 2

14 1 100.0.484 SOPORTE LOV

15 1 100.0.265 JUNTA DEL SOPORTE LV

16 4 100.0.602 TORNILLO M 12X20

17 4 100.0.044 BIELA

18 1 100.0.037 BASE

19 1 100.0.307 NIVEL DEL ACEITE CON GIUNTA DE 1"
20 1 100.0.503 TAPON 3/4

21 8 100.0.137 TUERCA BIELA
21/1 8 100.0.401 ARANDELA 10

22 4 100.0.024 VARILLA CHAPOTEO ACEITE

23 2 100.0.130 COJINETE 6211

24 1 100.0.331 RETEN 80X55X10

25 1 100.0.476 SOPORTE LV

26 1 100.0.651 VOIANTE 620

27 1 100.0.418 ARANDELA 14X50X5

28 1 100.0.612 TORNILLO M14X35 (HIJO 1ZQUIERDO)
29 1 100.0.008 CIGUENAL

31 8 100.0.542 TORNILLO X BIELA

32 8 100.0.433 ANILLO ELASTICO 25

33 2 100.0.981 PASADOR AP 25X56

34 2 100.0.980 PASADOR BP25X116

35 2 100.0.966 PISTON BP 130 ALUMINIO

36 2 D01.8.001 PISTON AP 70 HIERRO

37 2 100.0.973 ANILLO AC AP
37/1 4 100.0.975 ANILLOROS AP 70
37/2 2 100.0.977 ANILLO ROF AP 70

38 2 100.0.974 ANILLO ACBP 130
38/1 4 100.0.976 ANILLO ROS BP 130
38/2 2 100.0.978 ANILLO ROF BP 130

39 1 100.0.095 COLECTOR IZQUIERDO COMPLETO 2 VIAS
39/1 2 100.0.205 JUNTA TAPA COLECTOR 2 VIAS
39/2 2 100.0.111 TAPA COLECTOR 2 VIAS

40 2 100.0.189 JUNTA CILINDRO/BASE

42 2 100.0.979 JUNTA CILINDRO/CULATA

43 4 100.0.321 JUNTAOR 42X35X3,5

48 4 100.0.300 SEMI-COJINETE DE BIELA

51 1 100.0.093 COLECTOR COMPLETO
51/1 1 100.0.204 JUNTA TAPA COLECTOR
51/2 1 100.0.099 TAPA COLECTOR

52 1 100.0.071 CHAVETA

54 4 100.0.798 JUNTA VALVULAS 48/43

55 2 100.0.932 VALVULA COMPRESION AP

56 2 100.0.162 FILTRO AIRE
56/1 2 100.0.159 CARTUCHO PARA FILTRO o
57 4 100.0.799 JUNTA VALVULAS BP 65/60 LT/MIN. CFM_ HP - KW CM3 CU. IN. BAR - PSI KG-LB  KG-LB
57/1 2 100.0.933 VALVULA COMPRESION BP
57/2 2 100.0.931 VALVULA ASPIRACION BP

Continua ...



BV-8.900 20/25 H.P.

101
102

100.0.122 CURVA PARA FILTRO
100.0.387 CASQUILLOS 25X28X24

POS.CANT| CODIGO DESCRIPCION
58 1 DO05.1.019 TAPON 3/8
59 4 100.0.962 RETENEDOR BP
60 2 100.0.220 JUNTA TAPA DE VALVULAS BP
61 2 100.0.116 TAPA DE VALVULAS BP
62 8 100.0.286 ARANDELA 20X12,5X2
63 8 DO07.3.006 TUERCA CIEGA M. 12
64 2 100.0.115 TAPA DE VALVULA AP
64/1 24 100.0.637 TORNILLO 8X30
65 4 DO03.1.024 TORNILLO SIN CABEZA M. 12 X 45 DE HIERRO
66 2 100.0.219 JUNTA TAPA VALVULA AP
67 4 100.0.963 RETENEDOR AP
68 2 100.0.930 VALVULA ASPIRACION AP
70 1 100.0.266 JUNTA SUPORTE LOV
71 10 100.0.411 ARANDELA DE ALUMINIO 10.5 X 17
72 10 100.0.583 TORNILLO M. 10X35
73 1 100.0.498 TUBO CON ALETAS SALIDA AIRE
73/1 2 500.0.092 TUERCA HEXAGONAL 41
74 1 100.0.384 REDUCCION TAPON RESPIRADERO
74/1 1 100.0.563 CODO CON TUERCA 1/8X8
74/2 1 500.7.035 TUBORILSAN 8
74/3 1 100.0.568 TORNILLO DOBLE 1/8X8
75 3 100.0.173 CODO 1" DE 45°
75/1 2 100.0.318 NIPLE PARA TUBO DE COBRE
75/2 1 100.0.319 NIPLE PARA RESPIRADERO
76 2 100.0.203 JUNTA COLECTOR
77 1 100.0.372 EMPALME MANGUERA CON BRIDA
78 1 100.0.145 TUERCA EMPALME MANGUERA
79 1 100.0.256 JUNTA EMPALME MANGUERA
80 1 100.0.154 DISTRIBUIDOR 1/2"
80/1 1 500.0.450 VALVULA DE SEGURIDAD 1/2"
80/2 1 100.0.390 TORNILLO DOBLE 1"-1/2"
81 1 100.0.094 COLECTOR DER. COMPLETO 2 VIAS
81/1 10 100.0.607 TORNILLO M. 12X25
100 4 D03.1.026 TORNILLO SIN CABEZA 12X50
1
4

o
LT/MIN. CFM  HP - KW cM3 CU. IN. BAR - PSI KG-LB KG-LB




REF.| CcODIGO DESCRIPCION

044-0004

VOLANTE

061-0002

PRISIONERO ALLEN 5/16

146-0010

CHAVETA DEL VOLANTE

054-0001

RETEN DEL VOLANTE

059-0001

TORNILLO EX. 5/16 X 3/4

051-0002

ROLINERA SELLADA

045-0008

ASIENTO ROLINERA

046-0004

EMPACADURA DEL ASIENTO ROLINERA

051-0001

ROLINERA ABIERTA

053-0045

CIGUENAL

041-0005

BLOQUE COMPRESOR

062-0002

TAPON DE ACEITE 1/8"

054-0010

O-RING

056-0001

MEDIDOR DE NIVEL DE ACEITE

047-0006

BIELA

048-0002

PISTON

054-0009

RETEN DEL PASADOR DEL PISTON

052-0001

PASADOR DEL PISTON

054-0002

ANILLO LUBRICADOR

054-0003

ANILLO DE COMPRESION

NINN(R (R RRR (kR ke
NP O |o|m|~N|o|o|h|w (o [© RN 01 A W N =

046-0001

EMPACADURA BLOQUE-VALVULA

23-26 043-0013

PLACA VALVULA

27 019-0011

FILTRO DE ASPIRACION

28 042-0003

TAPA DEL BLOQUE

29 059-0003

TORNILLO EX. 5/16 X 3/4

30 059-0002

TORNILLO EX. 5/16 X 1

31 046-0157

EMPACADURA TAPA DEL BLOQUE VALVULA

UNIDAD COMPRESORA C - 44

LT/ MIN. CFM

HP - KW

BAR - PSI

KG-LB

KG-LB




REF.| CODIGO DESCRIPCION

061-0002

PRISIONERO ALLEN 5/16"

044-0013

VOLANTE 10" CANAL A

146-0001

CHAVETA DEL VOLANTE

TORNILLO 5/16" UNC *3/4"

056-0002

NIVEL DE ACEITE

054-0010

O-RING

054-0010

ASIENTO ROLINERA

1
2
3
4  059-0001
5
6
7
8

046-0005

EMPACADURA DEL ASIENTO RODAMIENTO

9 053-0001

CIGUENAL

10 049-0005

CARTER

11 062-0002

TAPON DE ACEITE 1/8"

12 062-0004

VISOR DE ACEITE C/EMPACADURA

13 062-0003

SELLO APOYO CIGUENAL

14 046-0006

EMPACADURA CARTER CILINDRO

15 050-0008

CILINDRO

16 046-0012

EMPACADURA CILINDRO PLACA VALVULA

17-20 043-0009

PLACA VALVULA

21 046-0014

EMPACADURA PLACA VALVULA CAMARA

22 046-0047

CAMARA DEL BLOQUE

23 019-0015

FILTRO DE ASPIRACION

24 059-0026

TORNILLO 3/8"UNC *2 1/2"

25 060-0014

ARANDELA SELLO

26 054-0019

ANILLO DE COMPRESION

27 054-0020

ANILLO DE LUBRICACION

28 054-0018

RETEN DEL PASADOR DE PISTON

29 052-0004

PASADOR DEL PISTON

30 048-0004

PISTON

31 059-0004

TORNILLO ALLEN 5/16" UNC *1 1/4"

32 047-0005

BIELA

33 103-0011

ARANDELA SELLO 5/16"

34 RO01-0001 RODAMIENTO FLANGE

35 R01-0002 RODAMINTO CARTER

UNIDAD COMPRESORA C - 84

LT/ MIN. CFM

HP - KW

BAR - PSI

KG-LB

KG-LB




UNIDAD COMPRESORA C - 25



UNIDAD COMPRESORA C - 26



